
Dolní Nětčice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Lipník nad Bečvou GPS souřadnice: 49.476176N, 17.675012E

Nadmořská výška: 277 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 428 ha

Počet obyvatel: 252 PSČ: 753 54

Adresa URL: www.dolninetcice.cz

Okolí a příroda Dolní Nětčice
V obci se nachází dnes již zahrnutý pískový lom, který dříve sloužil hlavně k těžbě krásného
žlutohnědého písku jako stavebního materiálu, později jako ráj dětských her. Jedná se o lokalitu, která je
velice bohatá na výskyt neogenních mořských fosílií, jejichž stáří se odhaduje asi na 15 milionů let.
Mezi nejběžnější nálezy patří schránky mlžů, ústřic, méně hojné jsou ostny ježovek, úlomky
korálů a žraločí zuby.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6333/dolni-netcice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 13:45:43


